14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
24 E 25 DE AGOSTO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio do
seu Pregoeiro, torna público, que a sessão anteriormente marcada para o dia
21.08.2024, cujo objeto constitui o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de água mineral, conforme Edital e seus anexos, será reagendada para o
dia 10.09.2024, às 10h00min.
Envio das propostas: A partir das 08h00min (horário de Brasília) do dia
29.08.2024.
Local: Site . UASG: 925473 – TCE/AL. O Edital e seus www.comprasnet.gov.br
anexos estão disponíveis nos sites: e . www.tceal.tc.br www.comprasnet.gov.br
Informações e esclarecimentos deverão ser dirigidos à Seção de Contratações, pelo
e-mail: .cpl@tceal.tc.br

Maceió-AL, 22 de agosto de 2024.

CLÁUDIO CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição dos Materiais Didáticos para
Prevenção e Orientação ao Tratamento da Saúde Bucal para Rede Municipal de Ensino,
Data/Horário: 10 de Setembro de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília).Os editais
encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, https://piacabucu.al.gov.br/, na Sede da
Secretaria Municipal de Compras, Convênios e Licitações, sediado na Praça São Francisco de
Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail . Piaçabuçu/AL, 23 de agosto de 2024. Bruno Licipmp@gmail.com
Alexsandro André do Nascimento/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024-SRP
Tipo: Menor Preço –

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de itens de Armarinho,
Aviamentos e Tecidos, Data/Horário:  11 de setembro de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário
de Brasília). Os editais encontram-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
https://piacabucu.al.gov.br/, na Sede da Secretaria Municipal de Compras, Convênios e
Licitações, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail . Licipmp@gmail.com
Piaçabuçu/AL, 23 de Agosto de 2024. José Fabiano da Silva Santos/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024 PMSB

2ª CHAMADA

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura de São Brás, em atendimento às disposições
legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, tipo menor preço por item e mediante informações a seguir: OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais pré-moldados para a prefeitura municipal de São Brás. DATA DE
DISPUTA DE LANCES: 05 de setembro de 2024, às 10h00min, horário de Brasília. LOCAL:
site do licitanet: . BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, www.licitanet.com.br
Decreto Municipal nº 33, de 10 de janeiro de 2024. O Edital e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, no site oficial do Município em
www.saobras.al.gov.br www.licitanet.com.br e ainda através do site  no caso de sua
ineficiência poderá ser solicitado pelo e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com

São Brás/AL, 23 de agosto de 2024
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço global (por lote).
Data e hora da sessão de disputa: 05/09/2024, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 23 de agosto de 2024.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 21/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro
de preços para eventual e futura aquisição de materiais para entregas de cestas nutricionais do
PAA – Data/Horário: 09 de setembro de 2024, às 14:00hs (horário de Brasília) – o Edital
encontra-se disponível no site , no portal do município, através do site http://bnc.org.br/
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis,
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante
solicitação enviada ao e-mail cpl.pocodastrincheiras@gmail.com
Informações através do e-mail cpl.pocodastrincheiras@gmail.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Agente de Contratação / Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS,fundamentado na
Lei Federal nº14.133/2021, através de seu Pregoeiro, torna público o
Edital do Pregão Eletrônico nº023/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ROÇADEIRA E
MOTOSSERRA-Referente a segunda chamada do PE nº04/2024.
MEI,ME,EPP e Ampla Concorrência. Os interessados poderão obter o
Edital no Portal da Transparência do município de Penedo e no Portal de
Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br. Data
da Sessão: 06 de Setembro de 2024, às 09 horas.

Hugo Menezes C. de Carvalho
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições,
torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024, no dia 10/09/2024 às 10:00hrs, objetivando A
Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviço de transporte coletivo
rodoviário intermunicipal e interestadual de alunos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Mata Grande/AL, especificações e quantidades descritas no edital e
seus anexos.
Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 015/2024-TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM.

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de
Brinquedos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 05 de setembro de
2024 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC ( ). www.bnc.org.br
INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00
horas na Sede Administrativa do Município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal,
no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através
do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com.

Jean Soares Silva
Pregoeiro

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares

Aviso de Licitação – UASG 982885
Pregão Eletrônico n° 90013/2024. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de
equipamentos e material permanente para corte e costura. Data: 05/09/2024, às 09h00min. Local:
Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais
Disponíveis na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n, Centro, União dos Palmares/AL, no sítio
www.uniaodospalmares.al.gov.br ou ainda pelo e-mail licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br.

Amanda Santos de Oliveira
Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=8a0ebc36-f21d-495c-931c-82032f7c2dbe

		2024-08-23T21:20:49-0300